
      UCHWAŁA NR 268/2009

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  „Rocznego  sprawozdania  rzeczowego  i  finansowego  
za rok 2008” Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 7 i art. 3 ust. 1 pkt 1 i 7 oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z 2003 r. Nr 60,  
poz. 535, Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, 
Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 i Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, 
poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 i Nr 208, poz. 1540, z 2008 r. Nr 
63, poz. 393, Nr 144, poz. 900, Nr 171, poz. 1056 i Nr 214, poz. 1343 oraz z 2009 r. Nr 42, 
poz. 341) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218  
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz § 3 Uchwały Nr XV/106/2008 
Rady Powiatu w Policach z dnia 29 lutego 2008 r.  w sprawie powierzenia Gminie Police 
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w związku z § 5 ust. 1 porozumienia z dnia  
14  marca  2008  r.  w  sprawie  powierzenia  prowadzenia  powiatowej  biblioteki  publicznej 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe za rok 2008” Biblioteki 
im.  Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z  2002 r.  Nr  76,  poz.  694 ze  zm.)  przepisy  ustawy stosuje  się,  z  zastrzeżeniem ust.  3,  
do  mających  siedzibę  lub  miejsce  sprawowania  zarządu  na  terytorium  Rzeczypospolitej 
Polskiej,  jednostek  niewymienionych  w pkt  1-6 powołanej  ustawy,  jeżeli  otrzymują  one  
na realizację zadań zleconych dotacje lub subwencje z budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego lub funduszów celowych – od początku roku obrotowego, w którym 
dotacje lub subwencje zostały im przyznane.

Przepisy art.  3 ust.  1 pkt 1 i  7 powołanej  ustawy stanowią,  że ilekroć w ustawie jest  
mowa o: 
1) jednostce – rozumie się przez to podmioty i osoby określone w art. 2 ust. 1;
2) organie zatwierdzającym – rozumie się przez to organ, który zgodnie z obowiązującymi 

jednostkę  przepisami  prawa,  statutem,  umową  lub  na  mocy  prawa  własności  jest 
uprawniony  do  zatwierdzania  sprawozdania  finansowego  jednostki,  przy  czym  
w przypadku spółki osobowej, z wyjątkiem  spółki komandytowo – akcyjnej, oraz spółki 
cywilnej przez organ zatwierdzający rozumie się jej wspólników. 

Natomiast  zgodnie  z  art.  53  ust.  1  powołanej  ustawy  roczne  sprawozdanie  finansowe 
jednostki  podlega  zatwierdzeniu  przez  organ  zatwierdzający,  nie  później  niż  6  miesięcy  
od dnia bilansowego. 

Z  kolei  przepis  art.  32  ust.  2  pkt  2 ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu 
powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady.

W § 3 uchwały Nr XV/106/2008 z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie powierzenia Gminie 
Police prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej Rada Powiatu w Policach powierzyła 
wykonanie tej uchwały Zarządowi Powiatu w Policach.

Zgodnie  z  §  5  ust.  1  porozumienia  z  dnia  14  marca  2008  r.  w  sprawie  powierzenia 
prowadzenia  powiatowej  biblioteki  publicznej,  zawartego  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  
w  Policach  a  Burmistrzem  Polic,  Biblioteka  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Policach 
składa Zarządowi Powiatu w Policach roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji 
powierzonych  zadań  zgodnie  z  zasadami  i  terminami  określonymi  w  ustawie  z  dnia  
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

Pismem  znak:  B-30/1/09  z  dnia  23  lutego  2009  r.  Dyrektor  Biblioteki  im.  Marii 
Skłodowskiej-Curie w Policach przedłożyła Zarządowi Powiatu w Policach do zatwierdzenia 
„Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe za rok 2008”.

 
W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  

w Policach uchwały w tej sprawie.

Podjęcie  przez  Zarząd  Powiatu  w Policach  przedmiotowej  uchwały  nie  rodzi  skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.




	      UCHWAŁA NR 268/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

